
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
Libero Consorzio Comunale di Enna

 

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL 4° SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Registro Generale n.  632 del  22-09-2023

Ufficio: 4 SETTORE CIG: Z473C6F85B

Oggetto: Impegno somme ed affidamento  alla ditta Luxor, S.R.L. con sede in 
Valguarnera Caropepe, via Petrarca n. 44,  per la esecuzione di lavori di 
riparazione guasti mediante la rimessa in funzione del sistema di 
videosorveglianza comunale, compresa la fornitura e l'installazione antenne 
( ponte Radio) in scuola Don Bosco e Casa Comunale.

L'anno  duemilaventitre addì  ventidue del mese di settembre il Responsabile del Settore
Villareale Francesco Liborio

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020;

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa; 

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del    

        DUP 2022/2024;

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione 

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024;

     -  VISTO il DM Ministero dell’Interno del 31.05.2023 con cui è stato differito   

        ulteriormente il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 al 

        31-07-2023;

 VISTO lo Statuto Comunale;

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

CIG: Z473C6F85B



 

Determinazione 4° SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.33 del 22-09-2023 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2

Premesso che:

- Alcune zone del Comune di Valguarnera  risultavano già  controllate da un sistema di 
video sorveglianza, da alcuni anni non funzionante  a causa della mancata 
manutenzione; 

- Rilevata la necessità di riattivare mediante la riparazione dei guasti subiti nel tempo 
dall’ impianto già esistente, potenziando inoltre il sistema con nuove installazioni per 
estendere i controlli in altre zone del paese in base alle nuove esigenze prospettate 
dall’Amministrazione Comunale;  

- Effettuate alcune ricerche di mercato,   più conveniente  risulta il preventivo  prodotto 
dalla Ditta Luxor con sede in Valguarnera,  acquisito il 30.08.2023 con protocollo n. 
0011572 ,con il quale propone i lavori per il  ripristino del vecchio impianto e nuovi 
collegamenti come da preventivo che si allega e costituisce parte integrante della 
determina, il cui costo complessivo dei lavori   ammonta in € 15.408.29 oltre IVA.

Considerato che:
- l’art.1, comma 2, lett. a) della Legge n.120/2020, consente di utilizzare la procedura 

semplificata relativa ai lavori di cui sopra, tramite un affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, D.Lgs. 50/2016;

- che in conformità agli accertamenti condotti, il citato operatore economico risulta essere 
in possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art.80 del D.Lgs.n.50/2016.

- Visto che il Decreto legislativo n. 267/2000 (T.U.E.L.);
- Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici);
- Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti;
- Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari e della Regolarità 

Contributiva, di cui si allegano alla presente.

Per quanto tutto premesso:

DETERMINA

1)  Impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. N. 267/2000, la somma di seguito   
elencata: 
Missione    1              Programma  5              Titolo 2   Macroagg    02.01.09.000              
 Cap   3811/1      Descrizione:  esecuzione di lavori di riparazione guasti e messa in funzione del 
sistema di videosorveglianza comunale, compresa la fornitura e l’installazione antenne ( ponte Radio) in 
scuola Don Bosco e Casa Comunale come da preventivo che in allegato costituisce parte integrante della 
determina  

SIOPE                      CIG: Z473C6F85B                                               
CUP ///////////////////

Creditore: Ditta  Luxor S.R.L. con sede in Valguarnera Caropepe, via Petrarca n. 44 
Causale:lavori di riparazione guasti mediante la  rimessa in funzione del sistema di videosorveglianza 

comunale , compresa la fornitura e l’installazione antenne ( ponte Radio) in scuola Don Bosco e 
Casa Comunale.

Modalità finan.:   redigendo Bilancio Comunale
Imp./Prenot.                                 Importo: €.  18.798,11                              
I.V.A  inclusa



 

Determinazione 4° SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.33 del 22-09-2023 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3

Di affidare  alla ditta Luxor S.R.L. con sede in Valguarnera Caropepe, via Petrarca n. 44, 
per la esecuzione  lavori di riparazione guasti e rimessa in funzione del sistema di 
videosorveglianza comunale , compresa la fornitura e l’installazione antenne ( ponte Radio) in 
scuola Don Bosco e Casa Comunale per un importo di € 15.408.29 oltre IVA.

Di dare atto che, al momento della liquidazione della fattura, verrà effettuata la verifica sulla 
regolarità contributiva (DURC) del fornitore;
di dare atto che la verifica inadempimenti ex art. 48 bis D.P.R. 602/73 , sarà effettuata in sede 
di emissione del mandato di pagamento.

Di dare atto che saranno rispettati gli adempimenti relativi alla tracciabilità dei flussi 
finanziari (ex art. 3 L. 136/2010, integrata dagli artt. 6 e 7 del D.L. 187/12.11.2010 convertito 
nella L. 17.12.2010 n.217);

Di dare atto che il codice CIG relativo alla presente prestazione è, Z473C6F85B;

Di dichiarare l’insussistenza delle situazioni di conflitto d’interesse previste dall’art. 6 
D.P.R. n. 62/2013;

Dichiarare il presente provvedimento, immediatamente esecutivo.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Giuseppe Pelligra

Il Responsabile del Settore P.M.
F.to Dott. Francesco Liborio Villareale

Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: 
Lì  25-09-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to dott. Monastero Giulia


